



Handläggare: Ulla Söderlind
Telefon: 08-508 03 281

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Patientsäkerhetsberättelse för vård – och omsorgsboenden i Spånga-Tensta 2010.

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden lägger rapporterna till handlingarna.

1. Patientsäkerhetsberättelse 2010 för Spånga-Tensta stadsdelsnämnds vård- och omsorgsboenden
2. Patientsäkerhetsberättelse 2010 Elinsborgs vård- och omsorgsboende
3. Patientsäkerhetsberättelse 2010 Fristads servicehus

Christina Heglert

Margareta Ericson

Tf stadsdelsdirektör

Avdelningschef

Sammanfattning

Den 1 januari 2011 trädde en ny lag, Patientsäkerhetslagen (SFS 2010:659), i kraft. Syftet med lagen är att främja hög patientsäkerhet inom hälso- och sjukvården genom att minska antalet vårdskador och tydliggöra vårdgivarens ansvar.

För att uppfylla kraven i lagen är vårdgivaren skyldig att senast den 1 mars varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse. I patientsäkerhetsberättelsen ska framgå hur patientsäkerhetsarbetet har bedrivits under föregående år, vilka åtgärder som har vidtagits för att öka patientsäkerheten och vilka resultat som har uppnåtts. Skyldigheten att upprätta en patientsäkerhetsberättelse gäller från och med 2011.



I Spånga- Tenstas stadsdelsområde finns Fristad sjukhem, Fristad gruppboende och Tensta servicehus som drivs av stadsdelsnämnden. Där ansvarar avdelningschef för äldre och funktionshindrade och medicinskt ansvarig sjuksköterska, MAS, för att upprätta en patientsäkerhetsberättelse och att den delges till stadsdelsnämnden.

I stadsdelen finns också Fristad servicehus som drivs på entreprenad av Attendo Care och Kavat vård AB som driver Elinsborgs vård- och omsorgsboende och korttidsboendet Linnean. För entreprenörer gäller att enheternas medicinskt ansvariga sjuksköterska och verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen lämnar patientsäkerhetsberättelsen till stadsdelsnämndens MAS för vidare rapportering till nämnden under mars månad.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av den medicinskt ansvariga sjuksköterskan. Ärendet kommer att presenteras för stadsdelsnämndens pensionärsråd under april månad.

Bakgrund

Regeringen beslöt i april 2007 att tillsätta en särskild utredare som skulle göra en översyn av den lagstiftning som omfattar tillsynen över och ansvarssystemet inom hälso- och sjukvården. Översynen skulle göras med ett patientsäkerhetsperspektiv med anledning av att det dåvarande regelverket inte fungerade tillfredsställande för att förebygga vårdskador. Utredningen resulterade i en ny lag, patientsäkerhetslagen, som trädde i kraft 1 januari 2011.

Ärendet

Den nya patientsäkerhetslagen syftar till att främja hög patientsäkerhet inom hälso- och sjukvården. Patientsäkerhet definieras i lagen som skydd mot vårdskada. Med vårdskada avses lidande, kroppslig eller psykisk skada eller sjukdom samt dödsfall som hade kunnat undvikas om adekvata åtgärder hade vidtagits vid patientens kontakt med hälso- och sjukvården.

Vårdgivare är enligt den nya lagen skyldiga att bedriva ett systematiskt patientsäkerhetsarbete. Med vårdgivare avses den kommun/stadsdel som har ansvar för hälso- och sjukvården. Vårdgivare ska planera, leda och kontrollera verksamheten på ett sådant sätt så att god vård enligt hälso- och sjukvårdslagen upprätthålls.

Vårdgivaren ska vidta de åtgärder som krävs för att förebygga att patienter drabbas av vårdskada. Åtgärder som behövs för att förebygga vårdskada ska som



regel vidtas omedelbart. För åtgärder som inte kan vidtas ska en tidsplan upprättas. I tidsplanen ska mål anges och en redovisning för hur uppföljningen ska göras.

Patientsäkerhetslagen medför en skyldighet för vårdgivaren att dokumentera hur det organisatoriska ansvaret för patientsäkerhetsarbetet är fördelat i verksamheten.

Vårdgivare ska beskriva hur det organisatoriska ansvaret är fördelat inom verksamheten och årligen, senast 1 mars, upprätta en patientsäkerhetsberättelse där det ska framgå;

- hur patientsäkerhetsarbetet bedrivits under föregående år
- vilka åtgärder som vidtagits för att öka patientsäkerheten
- vilka resultat som uppnåtts

Skyldigheten att upprätta en årlig patientsäkerhetsberättelse gäller från och med 2011.

Det finns inget krav på att patientsäkerhetsberättelsen skall ges till någon annan myndighet men den ska hållas åtkomlig för de som önskar ta del av den.

I Spånga-Tenstas stadsdelsområde upprättar verksamhetschef tillsammans med stadsdelsförvaltningens MAS patientsäkerhetsberättelsen för de verksamheter som drivs av stadsdelsnämnden. För entreprenörerna gäller att enhetens MAS och verksamhetschef för hälso- och sjukvården lämnar patientsäkerhetsberättelsen till stadsdelsnämndens MAS för vidare rapportering till stadsdelsnämnden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Den nya patientsäkerhetslagen syftar till att främja hög patientsäkerhet genom att tydliggöra vårdgivarens ansvar och minska antalet vårdskador.

Enligt den nya lagen kommer det årligen, senast 1 mars, att redovisas i patientsäkerhetsberättelsen hur vårdgivaren har bedrivit patientsäkerhetsarbetet under föregående år, vilka åtgärder som har tagits för att öka patientsäkerheten och vilka resultat som har uppnåtts.

Förvaltningen ser positivt på den nya lagstiftningen som tvingar vårdgivaren att skärpa patientsäkerhetsarbetet för att förebygga att patienter drabbas av eller skulle kunna drabbas av vårdskador.



Bilagor

1. Patientsäkerhetsberättelse 2010 för Spånga-Tensta stadsdelsnämnds vård- och omsorgsboenden
2. Patientsäkerhetsberättelse 2010 Elinsborgs vård- och omsorgsboende
3. Patientsäkerhetsberättelse 2010 Fristads servicehus